
Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BURR 14036/2024-PM 24/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de la Avda Mediterráneo (Tramo Puerto-C/ Juan Carlos I) de Burriana.

Se ha detectado la necesidad de homogenizar la sección de la Avda Mediterránea recientemente construida,Descripción 
conectar el carril bici y peatonal con la zona de la playa, finalizar el alivio de la EBAR MEDIT 3 y aumentar las plazas de
aparcamiento.
Valor estimado del contrato 288.059,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 348.552,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.059,95 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución previsto de las obras es de cuatro (4) meses. El plazo mínimo aceptable para
la ejecución de las obras se fija en 2 meses.

Lugar de ejecución
Avenida Mediterráneo. Ver zona delimitada en los planos del proyecto constructivo
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Av. Mediterráneo
(12530) Burriana España

Contrato firmado

https://burriana.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RAVI OBRAS TRASNPORTES Y EXCAVACIONES, S.L.
NIF B12500526
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. RIU SEC, PARCELA 2, S/N
(12190) BORRIOL España

Contacto

Teléfono 696062050
Correo Electrónico notificaciones@gruporavi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 258.447,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.721,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PM 24/23
Fecha de Formalización 15/05/2024

Contrato

15-05-24 contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd207e0-b605-486a-b86f-3ebfcfd9fa87

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fae71602-c5fb-45a3-b5a1-95ecf15f5e62
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd207e0-b605-486a-b86f-3ebfcfd9fa87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd207e0-b605-486a-b86f-3ebfcfd9fa87


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Burriana/Borriana España

Apertura sobre A mixto: Documentación
administrativa y criterios sometidos a juicio
de valor

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas
Si la Mesa de contratación observase defectos u

Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico oac@burriana.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(12530) BURRIANA España

Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico oac@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Burriana (Castellón) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Burriana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burriana.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BURRIANA
Sitio Web https://www.burriana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado, tramitación ordinaria y licitación electrónica.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.burriana.es/
https://www.burriana.es/


omisiones subsanables, lo comunicará
electrónicamente a las personas interesadas,
concediendo un plazo de 3 días para su corrección.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: - 5 x (plazo en meses de la oferta) + 20Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mHdoV51%2Bhr9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000013310945 |  2024-000537441 | Thu, 16 May 2024 08:30:20:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112812974077035087326887998784433758126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7mHdoV51%2Bhr9pbnDwlaUlg%3D%3D

